
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является   основным
Распространяется бесплатно

29/ 2021
30 сентября

ПОГАР

2021



Содержание:

 Информационное сообщение  о возможности предоставления в аренду земельного 

участка……………………………………………………………………………………..…. 3

 
Решение Погарского районного Совета народных депутатов  от 30.09.2021 г. №6-176 «О 

внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 

15.12.2020 №6-124 «О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»…………………………………………….6

 

2



Информационное сообщение 

           о возможности предоставления в аренду земельного участка общей

площадью 800 кв.м. для ИЖС по адресу:Брянская   область, р-н Погарский, пгт

Погар

       

          Администрация  Погарского района   в соответствии со ст. 39.18 Земельного

Кодекса Российской Федерации сообщает о возможности предоставления в аренду

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, категория земель

— земли населенных пунктов, местоположение: Брянская область, р-н Погарский, пгт

Погар: общей площадью 800 кв.м. в кадастровом квартале 32:19:0210701.

      Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земельный

участок,  могут  подавать  заявления  о  намерении  участвовать  в  аукционе  на  право

заключения договора аренды  в течение 30 дней со дня опубликования настоящего

извещения (с 16.09.2021г.). Дата окончания приема заявлений – «18»  октября   2021

года в 17-00 часов.

    Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл.,  пгт Погар,  ул. Ленина,  д.1,

Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации  Погарского

района,  ежедневно по рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления

подаются  в  письменном  виде  по  установленной  форме,  при  личном  обращении,

предъявлении паспорта или через представителя по доверенности. 

    Ознакомиться  со  схемой  расположения  земельного  участка  можно  по  адресу:

Брянская  обл.,  пгт  Погар,  ул.Ленина  1,  каб.103  Комитет  по  управлению

муниципальным  имуществом  администрации  Погарского района ,  ежедневно  в

рабочие дни. Контактный телефон 8(48349)2-22-84, Е-mail:pogarkumi@  yandex  .  ru   .

Председатель Комитета

по имуществу района                                                                  Г.В.Ерошенкова

3



                                                 Информационное сообщение 

           о возможности предоставления в аренду земельного участка  Брянская

область, р-н Погарский, Посудичское сельское поселение

       

          Администрация  Погарского района   в соответствии со  ст. 39.18, ст.39.8

Земельного Кодекса Российской Федерации сообщает о возможности предоставления

в  аренду  земельного  участка  для  ЛПХ,  категория  земель  —  земли  населенных

пунктов, местоположение: Брянская область,  р-н Погарский,  Посудичское сельское

поселение: общей площадью 5000 кв.м. в кадастровом квартале 32:19:0130403.

      Граждане, заинтересованные  в  приобретении  прав  на  указанный земельный

участок,  могут  подавать  заявления  о  намерении  участвовать  в  аукционе  на  право

заключения договора аренды в течение 30 дней со дня опубликования настоящего

извещения (с 27.09.2021г.). Дата окончания приема заявлений – «27»  октября   2021

года в 17-00 часов.

    Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл.,  пгт Погар,  ул. Ленина,  д.1,

Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации  Погарского

района,  ежедневно по рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления

подаются  в  письменном  виде  по  установленной  форме,  при  личном  обращении,

предъявлении паспорта или через представителя по доверенности. 

    Ознакомиться  со  схемой  расположения  земельного  участка  можно  по  адресу:

Брянская  обл.,  пгт  Погар,  ул.Ленина  1,  каб.103  Комитет  по  управлению

муниципальным  имуществом  администрации  Погарского района ,  ежедневно  в

рабочие дни. Контактный телефон 8(48349)2-22-84, Е-mail:pogarkumi@yandex.ru.

Председатель Комитета

по имуществу района                                                                  Г.В. Ерошенкова

4



  Информационное сообщение 

       

          Администрация  Погарского района   в соответствии со ст. 39.18 Земельного

Кодекса Российской Федерации сообщает о возможности предоставления в аренду

земельных участков для сельскохозяйственного использования, категория земель —

земли сельскохозяйственного назначения: 

- местоположение: Брянская область, р-н Погарский, Вадьковское сельское поселение,

площадь 74246 кв.м, кадастровый квартал 32:19:0170201;

- местоположение: Брянская область, р-н Погарский, Вадьковское сельское поселение,

площадь 104618 кв.м, кадастровый квартал 32:19:0170205.

      Граждане  и   крестьянско (фермерские) хозяйства (КФХ), заинтересованные в

приобретении  прав  на  указанный  земельный  участок  могут  подавать  заявления  о

намерении участвовать в аукционе на право заключения договоров аренды в течение

30 дней со дня опубликования настоящего извещения(с 28.09.2021г.). Дата окончания

приема заявлений – « 28 » октября  2021 года в 17-00 часов.

    Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл.,  пгт Погар,  ул. Ленина,  д.1,

Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации  Погарского

района,  ежедневно по рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления

подаются  в  письменном  виде  по  установленной  форме,  при  личном  обращении,

предъявлении паспорта или через представителя по доверенности. 

    Ознакомиться  со  схемой  расположения  земельного  участка  можно  по  адресу:

Брянская  обл.,  пгт  Погар,  ул.Ленина  1,  каб.103  Комитет  по  управлению

муниципальным  имуществом  администрации  Погарского района ,  ежедневно  в

рабочие  дни.  Контактный  телефон  8(48349)2-22-84,   электронная

почта:pogarkumi@  yandex  .  ru   .

Председатель Комитета

по имуществу района                                                                  Г.В. Ерошенкова

                                        

 Информационное сообщение 

5



           о возможности предоставления в аренду земельных участков: Брянская

область,  р-н  Погарский,  Посудичское  сельское  поселение  и   Юдиновское

сельское поселение

       

          Администрация  Погарского района   в соответствии со  ст. 39.18, пп.19 п.2

ст.39.6  Земельного  кодекса  Российской  Федерации сообщает  о  возможности

предоставления  в  аренду  земельных  участков  для  выпаса  сельскохозяйственных

животных,  категория  земель  —  земли  сельскохозяйственного  назначения,

местоположение: Брянская область, р-н Погарский, Посудичское сельское поселение

и Юдиновское сельское поселение: 

- общей площадью 131893 кв.м. в кадастровом квартале 32:19:0130103,

- общей площадью 65700 кв.м. в кадастровом квартале 32:19:0200106.

      Граждане, заинтересованные  в  приобретении  прав  на  указанные земельные

участки,  могут  подавать  заявления  о  намерении  участвовать  в  аукционе  на  право

заключения договора аренды в течение 30 дней со дня опубликования настоящего

извещения (с 31.08.2021г.). Дата окончания приема заявлений – «30» сентября  2021

года в 17-00 часов.

    Адрес и способ подачи заявлений:   Брянская обл.,  пгт Погар,  ул. Ленина,  д.1,

Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации  Погарского

района,  ежедневно по рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления

подаются  в  письменном  виде  по  установленной  форме,  при  личном  обращении,

предъявлении паспорта или через представителя по доверенности. 

    Ознакомиться  со  схемой  расположения  земельного  участка  можно  по  адресу:

Брянская  обл.,  пгт  Погар,  ул.Ленина  1,  каб.103  Комитет  по  управлению

муниципальным  имуществом  администрации  Погарского района ,  ежедневно  в

рабочие дни. Контактный телефон 8(48349)2-22-84, Е-mail:pogarkumi@yandex.ru.

Председатель Комитета

по имуществу района                                                                  Г.В. Ерошенкова

6



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2021 г. №6-176

пгт Погар

О  внесении  изменений  в  решение  Погарского
районного  Совета  народных  депутатов  от
15.12.2020  №6-124  
«О  бюджете  Погарского  муниципального  района
Брянской  области  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений в
решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от  15.12.2020  №6-124  «О
бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений от 26.02.2021 №6-146, от 27.04.2021 №6-158,
от  28.05.2021  №6-164,  от  29.07.2021  №6-170),  в  целях  приведения  бюджета  Погарского
муниципального района Брянской области в соответствии с действующим законодательством

Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020

№6-124 «О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год и на
плановый  период  2022  и  2023  годов»  (в  редакции  решений  от  26.02.2021  №6-146,  от
27.04.2021 №6-158, от 28.05.2021 №6-164, от 29.07.2021 №6-170) следующие изменения:

1.1. В пункте 1
1)  в  абзаце  втором  цифры  «579 640 171,79»  заменить  цифрами  «586 453 064,07»,

сумму «184 449 288,64» заменить цифрами «186 898 568,19»;
2) в абзаце третьем цифры «600 159 204,89» заменить цифрами «606 972 097,17»
1.2. В пункте 2
1)  в  абзаце  втором  цифры  «510 010 142,79»  заменить  цифрами  «510 380 673,79»,

цифры «194 479 000,00» заменить цифрами «194 849 531,00»

2) в абзаце третьем цифры «510 010 142,79» заменить цифрами «510 380 673,79»
1.3. Пункт 11 изложить в редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на

2021 год в сумме 399 554 495,88 рублей, на 2022 год в сумме 332 790 790,49 рублей, на 2023
год в сумме 315 531 142,79 рублей.

1.4. Пункт 12 изложить в редакции:

7



Утвердить  объем межбюджетных трансфертов,  предоставляемых другим бюджетам
бюджетной системы Погарского района на 2021 год в сумме 27 711 462,17 рублей, на 2022
год в сумме 16 148 879,00 рублей, на 2023 год в сумме 16 298 177,00 рублей.

1.5.  Дополнить  решение  приложением  7.3.  согласно  приложению  1  к  настоящему
решению.

1.6.  Дополнить  решение  приложением  8.5.  согласно  приложению  2  к  настоящему
решению.

1.7. Дополнить  решение  приложением  9.5.  согласно  приложению  3  к  настоящему
решению.

1.8. Дополнить  решение  приложением 10.5.  согласно  приложению 4  к  настоящему
решению

1.9. Приложение 11 таблица 2 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Настоящее  решение  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании  «Сборник

нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района Г.В. Агеенко

8



 «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 
Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для
опубликования  муниципальных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления
Погарского  района,  обсуждения  проектов  муниципальных  правовых  актов,  доведения  до
сведения жителей Погарского района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции  -   администрация
Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

9


